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Medlemmerne af Lovudvalget fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 32 i 
Forretningsordenen for Inatsisartut: 
 
Forslag til inatisartutbeslutning om at Inatsisartut tager Landstingets Ombudsmands 
beretning for 2008 til efterretning. 
(Lovudvalgsformand Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit, Lovudvalgsmedlem Isak Hammond, Inuit 
Ataqatigiit, Lovudvalgsmedlem Aleqa Hammond, Siumut, Lovudvalgsmedlem  
Justus Hansen, Demokraterne, Lovudvalgsmedlem Akitsinnguaq Olsen, Siumut) 
 
 
Begrundelse: 
Inatsisartut har som lovgivende forsamling givet Ombudsmanden det opdrag at kontrollere, at 
administrationen holder sig inden for rammerne af lovgivningen og de uskrevne forvaltningsretli-
ge regler. Ombudsmanden er dermed et redskab for Inatsisartut’s kontrol med Naalakkersuisut og 
den udøvende magt, men er samtidig en retssikkerhedsgaranti for landets borgere. 
Ombudsmanden er på én og samme tid Inatsisartut’s Ombudsmand og borgernes.  
 
Landstingets Ombudsmand afgiver hvert år en beretning til Inatsisartut, hvori Ombudsmanden 
redegør for sin virksomhed i det foregående kalenderår. 
 
Årsberetningerne er også tilgængelige for offentligheden på Ombudsmandens hjemmeside 
www.ombudsmand.gl. Endvidere har Ombudsmanden besluttet, med virkning fra og med 
beretningsåret 2009, løbende at udlægge de sager på hjemmesiden, som Ombudsmanden 
påtænker at optage i årsberetningen. Dette er sket efter aftale med Lovudvalget, som håber at 
dette initiativ kan medvirke til at fremme offentlighedens kendskab til Ombudsmandens 
virksomhed, og mulighederne for at klage til Ombudsmanden over forvaltningsmyndighederne, 
hvis en borger mener, at han ikke har modtaget en korrekt behandling.   
 
Lovudvalget har forud for fremsættelsen af nærværende beslutningsforslag afholdt møde med 
Landstingets Ombudsmand. Landstingets Ombudsmand har under dette møde nærmere orienteret 
udvalget om de dele af årsberetningen, som særligt har interesseret udvalget. 
 
Med disse bemærkninger fremsætter et enigt Lovudvalg forslag om, at Inatsisartut tager 
Landstingets Ombudsmands beretning for 2008 til efterretning. 
 
Lovudvalget ønsker samtidig at takke Landstingets Ombudsmand for det store arbejde, som 
Ombudsmanden i 2008 har udført. 
 
 
 


